14
8

Приложение № 1

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
поселения Славянского района»

ШАБЛОН ЗАЯВЛЕНИЯ
Главе Кировского сельского
поселения Славянского района
от ______________________________
проживающего (ей) по адресу:
________________________________
________________________________
тел. ____________________________
Прошу Вас выдать порубочный билет на вырубку (уничтожение)_____

 __________________________________________________________________

(указать количество зеленых насаждений с разбивкой по породам) в районе ___________________________________________________________________
(указать место произрастания зеленых насаждений) в связи с _____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать причину необходимости вырубки (уничтожения))
_________________

________________

подпись

Ф.И.О.

______________

   дата

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района

Е.В. Леонов

Приложение № 2

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
поселения Славянского района»

Образец заявления

Главе Кировского сельского

Поселения Славянского района

Е.В. Леонову
от Иванова Ивана Ивановича

проживающего по адресу:

хутор Галицын, ул. Мира, 30
тел. +79181111111

Прошу Вас выдать порубочный билет на вырубку (уничтожение)_____

 3 деревьев (тополь) возле частного дома по ул. Мира, 30

(указать количество зеленых насаждений с разбивкой по породам) в районе
в связи угрозой падения на крышу домовладения по ул. Мира, 30_______
(указать место произрастания зеленых насаждений) в связи с __________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать причину необходимости вырубки (уничтожения))

   ИВАНОВ

      Иванов И.И.

подпись

Ф.И.О.

   23.10.2013 год

   дата

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района

Е.В. Леонов

Приложение № 3

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
 поселения Славянского района»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

(при подаче заявления и документов заявителем в Администрацию)

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района

Е.В. Леонов

Приложение № 4

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
поселения Славянского района»

ПАСПОРТ

административных процедур и административных действий (состав,

последовательность и сроки выполнения процедур для выполнения

муниципальной услуги) при предоставлении услуги через Администрацию

	№
	Административные процедуры
	Срок
выполнения

	1. Приём и регистрация заявления и документов

	1.1
	Приём, регистрация заявления, и сбор пакета документов сотрудником Администрации, либо отказ в приёме документов
	1 рабочий день

	1.2
	Специалист администрации регистрирует заявление и полный пакет документов (далее – заявление) и направляет его главе Кировского сельского поселения  Славянского района на резолюцию

	2. Рассмотрение заявления и подготовка документов

	2.1
	Наложение резолюции главой Кировского сельского поселения Славянского района
	3 рабочих дня

	2.2
	Специалист Администрации передает документы с резолюцией главы Кировского сельского поселения специалисту администрации

	2.3
	Специалист администрации рассматривает заявление и прилагаемый пакет документов, выполняет в случае необходимости межведомственные запросы, принимает решение

	2.4.1.
	В случае решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	2.4.1.1.
	Специалист администрации готовит уведомление об отказе в выдаче порубочного билета с указанием причин отказа, согласовывает и подписывает в порядке делопроизводства
	в течение 3 дней

	2.4.1.2
	Оформленное в установленном порядке уведомление об отказе в выдаче порубочного билета направляется заявителю в письменной форме

	2.4.2.
	В случае решения предоставления муниципальной услуги

	2.4.2.1
	Специалист администрации собирает комиссию по обследованию зеленых насаждений, предполагаемых к вырубке (пересадке) и расположенных на территории Кировского сельского поселения Славянского района
	6 рабочих дней

(не позднее 10 рабочих дней после принятия решения)

	2.4.2.2
	Проведение обследования с составлением акта, расчет размера платы

	3. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги
	в течение 3 дней

	3.1.
	После внесения заявителем платы, в соответствии с актом специалист администрации готовит порубочный билет для выдачи заявителю

	3.2.
	Передача сотрудником администрации заявителю порубочного билета

	Срок  предоставления  Муниципальной  услуги
	13 рабочих дней

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района

Е.В. Леонов

Приложение № 5

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
 территории Кировского сельского
 поселения Славянского района»

Уведомление
заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Уважаемая(ый)_______________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

Уведомляем Вас о том, что___________________________________________

(название учреждения)

не может предоставить Вам муниципальную услугу в связи с ______________

___________________________________________________________________

(указать причину отказа: неправильно оформлены документы и др.)

______________в соответствии с Вашим заявлением от ___________________

                (дата подачи заявления)

Дата ____________________

 _______________________                                                      _________________

(должность специалиста (руководителя)

              (подпись)

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района

Е.В. Леонов

Приложение № 6

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
 поселения Славянского района»

Уведомление
заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Уважаемый Иван Иванович!

Уведомляем Вас о том, что администрация Кировского сельского поселения Славянского района не может предоставить Вам муниципальную услугу в связи с  тем, что право собственности земельного участка не зарегистрировано в ЕГРП, вам необходимо предоставить в администрацию Кировского сельского поселения Славянского района правоустанавливающие документы на земельный участок в соответствии с Вашим заявлением от 25.10.2013 года.
Дата 03.11.2013 год

 ________________________                                                         _________________

(должность специалиста (руководителя)

              (подпись)

Глава Кировского сельского поселения
Славянского района

Е.В. Леонов

Приложение № 7

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
 поселения Славянского района»

ШАБЛОН ПОРУБОЧНОГО БИЛЕТА

Порубочный билет

на вырубку деревьев и кустарников на территории

Кировского сельского поселения Славянского района

Порубочный билет № ______
                                                                                                                 "___" ________ 2013 г.

На основании: заявления № _____ от "___" _____ 20___ г.,  акта обследования № _____ от "___" ______ 20___ г.

Разрешить вырубить на территории  Кировского сельского поселения Славянского района, ________________________________________ деревьев _______, в том числе: аварийных ______; усыхающих _____; сухостойных_______; утративших декоративность ____; кустарников ______, в том числе: полностью усохших _____; усыхающих ______; самосев древесных пород с диаметром ствола до 4 см ____ шт.

Разрешить нарушить ______ кв. м напочвенного покрова (в т.ч. газонов), ____кв. м плодородного слоя земли. После завершения работ провести освидетельствование места рубки на предмет соответствия количества вырубленных деревьев и кустарников указанному в порубочном  билете, вывезти срубленную древесину и порубочные остатки. По окончании строительства или ремонта благоустроить и озеленить территорию согласно проекту.

Сохраняемые зеленые насаждения огородить деревянными щитами до начала

производства работ.

Срок окончания действия порубочного билета "___" ____ 20___ г.

 Примечание:

    1. В случае невыполнения работ по вырубке в указанные сроки документы подлежат переоформлению.

Глава Кировского сельского поселения

Славянского района
Е.В. Леонов
Приложение № 8

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета на
территории Кировского сельского
 поселения Славянского района»

ШАБЛОН АКТА ОБСЛЕДОВАНИЯ

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ

Акт составлен________________________________________________________

(дата и место составления акта)
   __________________________________________________________________
Мною (нами),________________________________________________________
     (должность, фамилия, имя, отчество лица, проводившего обследование)
   _________________________________________________________________,
   на основании заявления  № ______________ от ___________________
   __________________________________________________________________
   проведено обследование земельного участка под
   __________________________________________________________________
            (указать, для каких целей проводится обследования)
   __________________________________________________________________
 в присутствии________________________________________________________

(Ф.И.О. уполномоченного представителя юридического лица
            или физического лица, в присутствии которого(ых) проводятся обследование)
   __________________________________________________________________
В результате обследования установлено:
   1. Площадь земельного участка
   __________________________________________________________________
   2. Количество деревьев, кустарников, подлежащих вырубке

   __________________________________________________________________
   __________________________________________________________________
   3. Место расположения земельного участка
   __________________________________________________________________
              (поселение, городской округ)

  __________________________________________________________________

  4. Наличие объектов растительного мира занесенных в Красную книгу РФ и (или)

    Красную книгу Краснодарского края__________________________________

  5. Памятники историко-культурного наследия ___________________________

  6. Деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность, как неотъемлемые элементы ландшафта _________________________
       Акт обследования составлен:
   __________________________________________________________________
   (фамилия, имя, отчество лица,             (подпись с расшифровкой) проводившего обследование)
Обследование проводилось в моем (нашем) присутствии:
   __________________________________________________________________
       (Ф.И.О. уполномоченного               (подпись с расшифровкой)
   представителя юридического лица
        или физического лица,
      в присутствии которого(ых)
      проводилось обследование)

       Акт по результатам обследования получил "__" _________ 200_ г.

   __________________________________________________________________
   (Ф.И.О. руководителя юридического лица    (подпись с расшифровкой)
   (уполномоченного представителя),
   Ф.И.О. физического лица
   (уполномоченного представителя) )

Глава Кировского сельского поселения

Славянского района
Е.В. Леонов

Подача заявления и документов заявителем в Администрацию

Прием и регистрация заявления  и пакета документов

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов заявителя

Есть основания для

отказа

Нет

Да

Оформление и подписание уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Выезд комиссии по обследованию зеленных насаждений. Составления акта осмотра зеленых насаждений

Да

Принятие решения на основании акта

Есть основания для

отказа

Нет

Оформление и подписание документов о предоставлении муниципальной услуги

Информирования заявителя о принятом решении

Выдача результата предоставления Муниципальной услуги